
RESOLUCION N° 015-2017-OEC-PDSP 
 

Lima, 17 de abril del 2017 
 
VISTO: 

La solicitud  de inscripción de la lista de Candidatos para la Secretaría General Nacional y 

Secretarías Nacionales presentado por el Personero Eduardo Juan Macchiavello Soto identificado con  

DNI N° 40029441. 

 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo a la Resolución N° 0013-2017-OEC-PDSP y las Directivas N° 009-2017-OEC-PDSP 

y N° 010-2017-OEC-PDSP, el personero ha cumplido con los plazos, fecha, hora y requisitos para 

inscribir la lista de candidatos para la Secretaría General Nacional y Secretarías Nacionales. 

Que, al  no haberse presentado tacha alguna dentro del plazo, corresponde declarar inscrita la lista 

presentada por el personero Eduardo Juan Macchiavello Soto.                                  

Que, en uso de las atribuciones conferidas por el Reglamento Electoral y el Estatuto del Partido 

Democrático Somos Perú; 

 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- Declarar INSCRITA la lista de candidatos para la Secretaría General Nacional y 

Secretarías Nacionales del Partido Democrático Somos Perú, conformada por los siguientes 

integrantes: 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artículo Segundo.- Notificar la presente Resolución a los Personeros acreditados y publicar en la página web 

del Partido Democrático Somos Perú. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase 

 

Fernando Arturo Martinez Valenzuela 
PRESIDENTE 

Órgano Electoral Central 
 
 

Calle Gral. Mendiburu N° 584 – 2° piso – Urb. Santa Cruz – Miraflores/ Telef.: 440 0793  
Web: www.somosperu.pe/ mail: partidosomosperu@outlook.com   

CARGO  APELLIDOS Y NOMBRES  DNI  

Secretario General Nacional  Soto Díaz, Sonia Virginia  06209170  

Secretario Nacional de Organización  García Montañez, Santiago Ivan  09877817  

Secretario Nacional de Plan de Gobierno  García Montañez, Víctor Rolando 41954786  

Secretario Nacional de Doctrina, Capacitación y 
Formación Política  

Audante Ormeño, María  15413578  

Secretario Nacional de Asuntos Electorales  Montoya Romero, Pedro Carlos  09651674  

Secretario Nacional de Economía  Marín Vicente, William David  08158258  

Secretario Nacional de Comunicación, Nuevas 
Tecnologías y Participación Ciudadana  

Pajuelo Barba, Marie Carmen  10555148  

Secretario Nacional de Juventudes  Terán Saavedra, Vanessa Isabel  70440470  

Secretario Nacional de la Mujer y Desarrollo Social Alcántara Aranibar, Angelica 10803678 

Secretario Nacional de Descentralización, Gobiernos 
Regionales y Locales 

Becerra Rosas, Jorge Ivan 25805478 

Secretario Nacional de Cooperación Técnica y 
Relaciones Internacionales 

Zavala Becerra, Willian 10313828 

Secretario Nacional de Emprendimientos Económicos Palacios Silva, José Manuel 40171279 

Secretario Nacional de Asuntos Culturales, Eventos y 
Deportes 

Reátegui del Águila, Luiz Carlos 42801611 

Secretario Nacional de Medio Ambiente y Desarrollo 
Sostenible 

Encalada Chumbile, Hugo Roberto 42262776 
 

Secretario Nacional de Identidad Nacional, 
Comunidades Nativas y Campesinas  

Motta Acosta, Nancy Raquel 09380323 

http://www.somosperu.pe/
mailto:partidosomosperu@outlook.com

